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Naukowcy pracujący na Wydziale Biologii UAM dokonali
odkrycia, które pozwoli na kontrolowanie procesu rozwoju roślin, a także umożliwi
modulację ich odpowiedzi na stresy biotyczne i abiotyczne. Wyniki badań publikuje
prestiżowy miesięcznik EMBO Reports.

Badacze z Zakładu Ekspresji Genów Instytutu Biologii Molekularnej i Biotechnologii odkryli istotną
rolę intronów genów roślinnych mikro RNA w regulacji poziomu dojrzałych cząsteczek mikro RNA.
Wyniki badań przeprowadzonych przez mgr. Dawida Bielewicza oraz prof. dr hab. Zofię
Szweykowską-Kulińską i prof. dr. hab. Artura Jarmołowskiego wraz ze współpracownikami
z Uniwersytetu w Bazylei i Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu zostały opublikowane
w prestiżowym czasopiśmie EMBO Reports.

W serii doświadczeń wykazali oni, że obecność intronów w pierwotnym transkrypcie stymuluje
procesy dojrzewania cząsteczek mikro RNA. Ponadto badacze udowodnili, że sam proces wycinania
(splicingu) intronów z transkryptu, również odgrywa ważną rolę stymulującą biogenezę mikro RNA.
Efekty badań po raz pierwszy wykazują, że obecność intronów w pierwotnym transkrypcie i splicing
regulują poziom dojrzałych mikro RNA w komórce roślinnej. Można więc, poprzez zmiany struktury
genów mikro RNA, regulować poziom ekspresji małych regulatorowych cząsteczek RNA, a tym
samym wpływać na procesy rozwojowe u roślin oraz ich odpowiedź na stresy biotyczne i abiotyczne.

Znajomość mechanizmów kontrolujących biogenezę mikro RNA u roślin znajduje zastosowanie
w uzyskiwaniu roślin użytkowych o ulepszonych cechach hodowlanych. Zespół badaczy z Zakładu
Ekspresji Genów pod kierownictwem Zofii Szweykowskiej-Kulińskiej i Artura Jarmołowskiego, we
współpracy z badaczami z IHAR Młochów i IBB PAN w Warszawie, uzyskał linie ziemniaka,
w których wyciszono poprzez sztuczne mikro RNA ekspresję pewnego genu kodującego białko
ziemniaka (CBP80), a to pozwoliło uzyskać rośliny lepiej znoszące suszę niż rośliny, w których gen
CBP80 ulegał ekspresji. Praca ta również ukazała się w prestiżowym czasopiśmie Plant
Biotechnology Journal.

1. EMBO Rep. 2013 Jul 1;14(7):622-8 (IF = 7,2)
2. Plant Biotechnol J. 2013 May;11(4):459-69 (IF = 6.279)

Źródło: www.amu.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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